libentissimis
Animis destinaverunt, Quodsi vero in Suis Decimis ac Proventibus
Suprascriptis aliquam difficultatem vel injuriam vel Dilationem vel
Damnum qui spiam ex Nostris, Parocho Nostro interre voluerit
poterit Parochus pro tempore existens de Omnibus Damnis aut
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Suraza; od tej drogi prosta $ciezka obok plebanii i cmentarza oraz
grobli wielkiego stawu, z lasem, 1aka i ogrodami znakami
granicznymi okreslone i wyznaczone. Proboszczowi za$ naszemu
zezwalamy na swobodne i darmowe korzystanie ze wszystkich
naszych miynoéw, bez zadnego ograniczenia, dla jego potrzeb
domowych. Takze pastwiska we wszystkich naszych dobrach beda
dostepne dla bydta proboszcza, bez zadnych jednak szkod w zbozu.
Jesli zas chodzi o dziesigciny z posiadtosci naszych wszystkich i
kazdej osobno, a mianowicie niewodnickiej, markowskiej i
czaplinskiej i innych, jesliby jakie§ z czasem przez nas czy przez
naszych potomkow nabyte zostaly - wyznaczamy i zapisujemy
proboszczowi naszemu pigeédziesiat florenéw polskich, ktore
wyptacane beda w kolejnych latach nie pozniej niz do $wiat Bozego
Narodzenia. Wreszcie z poszczegolnych wiok wolnych chlopow lub
poddanych naszych, tak obecnych jak i przysztych, wszystkich, jacy
tylko znajda si¢ pod opieka [duszpasterska] naszego proboszcza -
czy to niewolni, czy oplacani, czy to wolni czy bezpanscy (luzni) - i
od nich takze, jesli kiedy$ zostana przylaczeni do jakiej$ posiadtosci,
pobierane beda dwie szescdziesiate czesci zboza - jedna pszenicy,
druga owsa. Zboze to, wybrane i wyznaczone przez proboszcza w
obecnosci nadzorcy folwarku, zbiora gospodarze i zaraz z pdl
swoich, swoim wozem i konmi zwioza do spichrza proboszcza, badz
tam gdzie zechce, byle tylko nie poza granice parafii i naszych wsi.
Kazdy natomiast kolejny proboszcz bedzie zobowiazany
postara¢ si¢ dla tej $wiatyni o kierownika szkoty, kantora i innych
stuzebnikow kosciola wykazujacych si¢ odpowiednia wiedza
[religijna] i szlachetnymi obyczajami, a takze sprawowaé bedzie
gorliwa opieke duszpasterska nad swoimi owieczkami, tak jakby w
tym najdluzszym dniu sadu mial zda¢ z tego sprawe. Niech nie
przestaje jak najczesciej w intencji fundatoréw $wigtej ofiary Mszy
sktada¢ Bogu Wszechmogacemu, dla ktérego stawy i chwaly oraz
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injurijs qualibuscunque in utroque Iure ac Foro agere, Cui Iuri ac
Foro Utrique tam Saeculari quam Spirituali ac Iudicio vel Officio
sive Castrensi sive Terrestri ubicunque locorum existenti, Nos in hoc
passu ac Posteros Successoresque Nostros exclusa omni exceptione
Turis publici Communis vel privati, vel alicujus ab usus humani, nec
non Compositionis inter Status in Comitijs Universalibus
Varsaviensibus Anno Domini. Sancitae ac Constitutae et alicujus
alterius protextus juridici Sponte ac libere subiicimus nolentes
omnino ut quod semel a Nobis DEO Dicatum ac Consecratum est
per aliquem abusum in alios Usus a Praeposito Nostro alienissimos
convertatur. Porro Ius Patronatus seu Ius conferendi Istam
Parochiam Niewodnicensem penes Nos ad Obitum utriusque
Nostrum postea vero penes posteros ac Successores Nostros
legitimos relinquimus idque hoc pacto ut si quod absit Parochia haec
Nostra per decursum unius Anni et Sex hebdomadarum vacaverit
propter Negligentiam aut temeritatem Collatorum vel propter
defectum Posteritatis aut Successorum legitimorum: vel quod DEUS
Omnipotens avertat: propter Haereticam Collatorum pravitatem
Collatis istius Parochiae Nostrae ac Iuris Patronatus non penes alium
sit, nisi penes ipsum Loci ordinarium et tunc Collatio alicujus
alterius praeter quam Loci Ordinarij ipso facto sit hulla atque irrita
prout eam his praesentibus Literis Nostris annihilamus et Contra
voluntatem et Fundationem Nostram esse et Irritam fieri debere
declaramus certa fide tenentes neminem extra gremium Sanctae
Romanae Ecclesiae Catholicae salvari posse, et tanto minus
facultatem conferendi Parochiam Catholicam retinere, Quae Omnia
et Singula Nos Semper adamussim observaturos bona fide
pollicemur in eoque conscientias Nostras ac Posterorum Nostrorum
obstringimus, atque ut Majus Robur ac vim Suam obtineant, Sigillis
Nostris hoc Fundationis Nostrae Privilegium consignavimus ac
Manibus Nostris Subscripsimus. Actum in Curia Nostra
Niewodnicensi, Die Trigesima lanuarij, Anno Domini, Millesimo,
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dla zbawienia naszego wszystko to, co wyzej napisane, z ochota
postanowilismy.